
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 61η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2802/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 29-11-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική  
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ: 1246938/24-11-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της στις 24-11-2022. 
 

Θέμα 54ο  
Έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2 για την σύναψη σύμβασης για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ ΛΕΚΑΝΩΝ 
ΑΠΟΡΡΟΗΣ, ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ 2021», προεκτιμώμενης αμοιβής 
759.994,06 € (πλέον Φ.Π.Α.) και εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής για τη συνέχιση της διαδικασίας. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 
 Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
 Κουρή Μαρία 
 Αγγελόπουλος Γεώργιος 
 Βερελή Βασιλική 
 Κατσικάρης Δημήτριος 
 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 Δημητρίου Γεώργιος 
 Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Βάρσου Μαργαρίτα 
 Λεονάρδου Πολυτίμη 
 Μελάς Σταύρος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 
 Αδαμόπουλου Γεωργία  
 Βλάχου Γεωργία 
 Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
 Λογοθέτη Αικατερίνη 

 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Γκρέκα 

ΑΔΑ: Ω5ΩΗ7Λ7-3ΝΣ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2022.12.02 12:53:01
EET
Reason:
Location: Athens



 

 2 

(Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής), η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το  Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

2. Την με αριθμ.37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 16661Β/11.05.2018), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/31.01.2013, «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 κ.λπ.». 

4. Την με αριθμ. 198409/16.10.2018 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδομών. 

5. Την με αρ. πρωτ. οικ.:20955/22.01.2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, με την 
οποία τοποθετούνται, οι ασκούντες καθήκοντα ευθύνης υπάλληλοι της Περιφέρειας Αττικής. 

6. Την υπ’ αριθμ. 499022/2-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων (ΑΔΑ:ΩΞΡΟ7Λ7-7ΕΣ), όπως ισχύει σήμερα.  

7. Την με αριθμ. 116817/16.02.2022 (ΦΕΚ 113  Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφασης του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού- Τροποποίηση των υπ’ αρ. 
696452/05.11.2019, 864073/14.10.2021 και 970352/16.11.2021 Αποφάσεων του 
Περιφερειάρχη Αττικής.  

8. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016),«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» όπως αυτός ισχύει σήμερα. 

9. Το Ν. 4281/14 (ΦΕΚ  Α 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής Οικονομίας» 
όπως ισχύουν σήμερα 

10. Του Ν.4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

11. Του Ν.4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
12. Του Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» , 
13. Του Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

14. Την με ΑΠ 79670/29-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ7Σ46ΜΤΛ6-ΕΡ1) Απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικού με την οποία αποφασίστηκε η χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)/ΣΑΕ 055, στην οποία είναι ενταγμένο το έργο 
αριθ.2021ΣΕ05500009 Επιχορήγηση των ΟΤΑ για την «Πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών 
και καταστροφών των πυρκαγιών έτους 2021» (τμ.2003ΣΕ05500005). 

15. Την από 6/5/2022 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.) και της Περιφέρειας Αττικής : «Για την εκτέλεση δημοσίων 
δασοτεχνικών έργων ορεινής υδρονομίας μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Υ.Π.ΕΝ., 
για την αποκατάσταση των καμένων εκτάσεων στην περιοχή των Γερανείων Ορέων της 
Περιφερειακής ενότητας Δυτικής Αττικής από την πυρκαγιά της 20ης/05/2021» 

16. Την υπ. αριθμ. 99/27-07-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ: ΨΦΧ97Λ7-ΤΡΣ) με την οποία εγκρίθηκε η 2η Τροποποίηση Προγράμματος 
Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής, Οικονομικού ΄Ετους 2022, εντάχθηκε το 
συγκεκριμένο έργο με ΚΑΕ:9379.01.159. 

17. Την υπ. αριθμ. 99/27-07-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ: ΨΦΧ97Λ7-ΤΡΣ) με την οποία εγκρίθηκε η 2η Τροποποίηση Προγράμματος 
Εκτελεστέων ΄Εργων Περιφέρειας Αττικής, Οικονομικού ΄Ετους 2022 και εντάχθηκε το 
συγκεκριμένο έργο με ΚΑΕ:9379.01.157. 

18. Την με αρ. Α887/22-07-2022 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
(ΑΔΑ: 9ΡΨ946ΝΠΙΘ-ΣΥ1), με την οποία παρατάθηκε η κήρυξη του Δήμου Μεγαρέων, σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 

19. Την με αριθ. 1783/09-08-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΖΧ7Λ7-53Ψ) Απόφαση  της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε: α) η προσφυγή σε διαδικασία 

ΑΔΑ: Ω5ΩΗ7Λ7-3ΝΣ



 

 3 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών, και υπηρεσιών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2.γ του 
ν.4412/2016, β) τα τεύχη δημοπράτησης, γ) η πρόσκληση, για την επιλογή αναδόχου για τη 
μελέτη με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ, ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΓΕΡΑΝΕΙΑ 
ΟΡΗ 2021», προεκτιμώμενης αμοιβής 942,392.63€ (με Φ.Π.Α.) και τέλος δ) η επιτροπή 
διαπραγμάτευσης.  

20. Το γεγονός ότι για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: : «ΜΕΛΕΤΗ 
ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ ΛΕΚΑΝΩΝ 
ΑΠΟΡΡΟΗΣ, ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ 2021», προεκτιμώμενης αμοιβής 
942.392,63 € (με Φ.Π.Α.), υποβλήθηκαν από τους προσκληθέντες οικονομικούς φορείς του 
άρθρου 17 της πρόσκλησης, με καταληκτική ημερομηνία λήξης υποβολής και 
αποσφράγισης των προσφορών, την Τετάρτη  21-09-2022. 

21. Το από 5 Οκτωβρίου 2022 Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης (Ε.Δ.) σύμφωνα 
με το οποίο: 
α. Οι διαγωνιζόμενοι, στο σύνολό τους, είναι εμπρόθεσμοι στην υποβολή των φακέλων 

προσφορών τους  
β.  Μετά τον έλεγχο των φακέλων  «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» των υποβληθεισών 

προσφορών σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20.2. της πρόσκλησης, κρίθηκε από 
την Ε.Δ. ότι οι προσφορές όλων των Οικονομικών Φορέων που αναφέρονται στον 
παρακάτω Πίνακα πληρούν τις απαιτήσεις συμμετοχής. 

γ. Την ίδια μέρα η Ε.Δ. προέβη σε αποσφράγιση των φακέλων «Τεχνικής Προσφοράς». Σε 
διαδοχικές κλειστές συνεδριάσεις έλεγξε την πληρότητα σύμφωνα με την παράγραφο 
20.3 του άρθρου 20 της Πρόσκλησης, έκρινε και αξιολόγησε τις Τεχνικές Προσφορές των 
διαγωνιζομένων και τις βαθμολόγησε με βάση τα κριτήρια της παραγράφου 21 της 
πρόσκλησης. Από τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, η συνολική βαθμολογία των 
Τεχνικών Προσφορών των διαγωνιζόμενων, σύμφωνα με τον τύπο της παρ. 21.2 του 
άρθρου 21 της πρόσκλησης: UΤΠ = (50%*Κ1 + 30%*Κ2 + 20%*Κ3), φαίνεται στον 
παρακάτω πίνακα: 

 
 

α/α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ Συνολική βαθμολογία 
Τεχνικής Προσφοράς 

  UΤΠ 
1 ΛΑΖΑΡΟΣ Σ. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ 

Α.Ε. δ.τ.¨ΥΔΡΟΕΞΥΓΙΑΝΤΙΚΗ Α.Ε. 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΛΕΡΟΣ 
/ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ. – ΚΕΧΑΓΙΑΣ 
Π.& ΣΙΑ Ε.Ε./ENCODIA 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΙΚΕ 

90,70 

2 SEEMAN SMART 
ENVIROMENTAL ENGINEERING 
AND MANAGEMENT ΙΚΕ 
/ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ/ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ 

94,70 

3 Γ. ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. δ.τ.¨GK 
CONSULTANTS¨ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΟΥΖΑΚΙΤΗ 
ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΩΤΣΙΟΣ 

87,90 

 
 

δ. Οι Τεχνικές Προσφορές όλων των διαγωνιζομένων κρίνονται από την Επιτροπή 
Διαπραγμάτευσης παραδεκτές, αφού η βαθμολογία τους σε κάθε επιμέρους κριτήριο 
είναι μεγαλύτερη από 60 μονάδες.  

ΑΔΑ: Ω5ΩΗ7Λ7-3ΝΣ



 

 4 

 
22. Την με αρ.2300/11-10-2022 (ΑΔΑ:9Ν957Λ7-ΔΛΛ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Π.Α., με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό 1 και εξουσιοδοτήθηκε η Δ/νση Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής για την συνέχιση της διαδικασίας. 

23. Την με αρ. πρωτ.: 1089018/01-11-2022 κοινοποίηση προς τους συμμετέχοντες της με αρ. 
2300/11-10-2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α. 

24. Την από 14-11-2022 ανακοίνωση προς τους συμμετέχοντες για την αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών στις 18-11-2022. 

25. Το από 21 Νοεμβρίου 2022 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης (Ε.Δ.) σύμφωνα 
με το οποίο: 
α. Όλες οι οικονομικές προσφορές κρίνονται αποδεκτές και η Επιτροπή προχώρησε στη 

βαθμολόγηση τους σύμφωνα με το άρθρο 21.3 της Διακήρυξης, όπως φαίνεται στον 
παρακάτω πίνακα: 

 
Βαθμολόγηση α/

α 
Επωνυμία Προσφέροντα Προσφερόμενο 

ποσοστό 
έκπτωσης (ε) 

ΒΟΠι=(120*ε)/(20+ε) 

  ε BΟΠ 
1 ΛΑΖΑΡΟΣ Σ. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Α.Ε. 

δ.τ.¨ΥΔΡΟΕΞΥΓΙΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.,  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΛΕΡΟΣ,  
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ. – ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π.& ΣΙΑ 
Ε.Ε. 
ENCODIA ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΙΚΕ 

22,10 62,99 

2 SEEMAN SMART ENVIROMENTAL 
ENGINEERING AND MANAGEMENT ΙΚΕ,  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ,  
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ 

26,20 68,05 

3 Γ. ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. δ.τ.¨GK 
CONSULTANTS¨,  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ,  
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΟΥΖΑΚΙΤΗ,  
ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΩΤΣΙΟΣ 

23,50 64,83 

 
β. Κατά τον προσδιορισμό της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 

βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής σύμφωνα με τα άρθρα 21.2, 21.3, και 21.4 
της Διακήρυξης, η συνολική βαθμολογία κάθε συμμετέχοντος μετά την στάθμιση της 
τεχνικής και οικονομικής του προσφοράς προκύπτει ως κάτωθι: 

 
Βαθμολογία 

Τεχνικής 
προσφοράς 

 

Βαθμολογία 
Οικονομικής 
προσφοράς 

Συνολική 
σταθμισμένη 
βαθμολογία α/

α 
Επωνυμία Προσφέροντα 

UΤΠ ΒΟΠ UΣΒ = UΤΠ * 
70% + ΒΟΠ * 

30% 
1 ΛΑΖΑΡΟΣ Σ. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Α.Ε. 

δ.τ.¨ΥΔΡΟΕΞΥΓΙΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.,  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΛΕΡΟΣ,  
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ. – ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π.& 
ΣΙΑ Ε.Ε. 
ENCODIA ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΙΚΕ 

90,70 62,99 82,39 

2 SEEMAN SMART ENVIROMENTAL 
ENGINEERING AND MANAGEMENT 

94,70 68,05 86,71 

ΑΔΑ: Ω5ΩΗ7Λ7-3ΝΣ



 

 5 

ΙΚΕ,  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ,  
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ 

3 Γ. ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. δ.τ. 
¨GK CONSULTANTS¨,  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΑΛΟΓΙΑΝΝΟΣ,  
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΟΥΖΑΚΙΤΗ,  
ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΩΤΣΙΟΣ 

87,90 64,83 80,98 

 
γ. Η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης εισηγείται ομόφωνα την ανάδειξη ως προσωρινού 

μειοδότη για την εκπόνηση της μελέτης του θέματος στην ένωση οικονομικών φορέων 
«SEEMAN SMART ENVIROMENTAL ENGINEERING AND MANAGEMENT ΙΚΕ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ, ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ» που υπέβαλε την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-
τιμής, με συνολική σταθμισμένη βαθμολογία τεχνικής και οικονομικής προσφοράς 86,71 
και συνολική προσφερόμενη τιμή 514.813,37 € (πλέον ΦΠΑ). 

 
           Κατόπιν των ανωτέρω, ΕΙ ΣΗΓΟ ΥΜ ΑΣ T Ε  

 
I. Την έγκριση του από 21-11-2022  Πρακτικού  2 της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης,  για 

την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ 
ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ, ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ 2021», προεκτιμώμενης αμοιβής 759.994,06 € (πλέον 
Φ.Π.Α.)  

II. Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ 
ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ, ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ 2021», στην 
ένωση οικονομικών φορέων «SEEMAN SMART ENVIROMENTAL ENGINEERING 
AND MANAGEMENT ΙΚΕ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ, ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ» που 
υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας-τιμής, με συνολική σταθμισμένη βαθμολογία τεχνικής και 
οικονομικής προσφοράς 86,71 και συνολική προσφερόμενη τιμή 514.813,37 € (πλέον 
ΦΠΑ). 

III. Την εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α., για την συνέχιση της διαδικασίας. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

I. Την έγκριση του από 21-11-2022  Πρακτικού  2 της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης,  για 
την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ 
ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ ΦΕΡΤΩΝ ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ, ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ 2021», προεκτιμώμενης αμοιβής 759.994,06 € (πλέον 
Φ.Π.Α.)  

II. Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΦΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΝΑΣΧΕΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΑΤΗΣΗΣ 
ΦΕΡΤΩΝ ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ, ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΓΕΡΑΝΕΙΑ ΟΡΗ 
2021», στην ένωση οικονομικών φορέων «SEEMAN SMART ENVIROMENTAL 
ENGINEERING AND MANAGEMENT ΙΚΕ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΣ, ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΝΑΛΜΠΑΝΤΗ» που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, με συνολική σταθμισμένη 
βαθμολογία τεχνικής και οικονομικής προσφοράς 86,71 και συνολική προσφερόμενη 
τιμή 514.813,37 € (πλέον ΦΠΑ). 

III. Την εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α., για την συνέχιση της διαδικασίας. 
 

 

ΑΔΑ: Ω5ΩΗ7Λ7-3ΝΣ



 

 6 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 
μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος  καταψηφίζουν την ως άνω απόφαση με την εξής παρατήρηση: 
«ΚΑΤΑ, καθώς με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση που 
ακολουθήθηκε επιτεύχθηκε πολύ χαμηλή έκπτωση αναδόχου και πλήττεται η Αρχή της 
Οικονομικότητας» 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  καταψηφίζει την ως 
άνω απόφαση. 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος καταψηφίζει την ως 
άνω απόφαση με την εξής παρατήρηση: «Η αναγκαιότητα εκπόνησης της μελέτης είναι 
δεδομένη. Έχουμε τοποθετηθείγια το εν λόγω έργο ότι είμαστε όμως αντίθετοι με τη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και είχαμε προτείνει να  αποσυρθεί και να 
επαναδημοπρατηθεί με ανοιχτό δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό. Με το υπόψη Πρακτικό 2 
επιβεβαιώνεται για πολλοστή φορά ότι η «βιομηχανία» ανάθεσης μελετών και έργων με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης μεταξύ περιορισμένου αριθμού εταιρειών, στην περίπτωσή 
μας μόλις τριών, αποτελεί τον πιο δοκιμασμένο τρόπο για να εκταμιευθούν περισσότεροι 
του δέοντος πόροι από το ταμείο της Περιφέρειας υπέρ του αναδόχου. Πράγματι, στην 
προκείμενη περίπτωση προκρίνεται η προσφορά με έκπτωση μόλις 22,10%, 
υποπολλαπλάσια αυτής που δίνεται σε ανοιχτούς διαγωνισμούς. Θα καταψηφίσουμε» 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος  καταψηφίζει την ως άνω 
απόφαση. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας  
 

 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Στάυρος 
Μπαλάφας Γεώργιος 

 

ΑΔΑ: Ω5ΩΗ7Λ7-3ΝΣ


